
PostAuto AG Telefon +41 58 341 34 86
Betriebszone Chur chur@postauto.ch
7001 Chur www.postauto.ch

PostAuto AG
Gebiet Ost
Gürtelstrasse 14
7001 Chur

Telefon +41 848 818 818 
E-Mail info@postauto.ch
www.postauto.ch

Infolge des Kerenzerbergrennens verkehren die Postautos auf der Linie 511 nach einem Spezialfahrplan. Bitte beachten 
Sie, dass zwischenzeitlich auf einigen Kursen Mollis nicht bedient werden kann. Fahrgästen von/nach Filzbach, Obstalden, 
 Mühlehorn empfehlen wir die Nutzung des Zuges via Ziegelbrücke.

Für die Besucher der Veranstaltung stehen die Postautos gratis zur Verfügung. Der Ein- und Ausstieg ist aus Sicher-
heitsgründen nur bei den offiziellen Haltestellen möglich. Bitte verlassen Sie das Postauto nach Ankunft an den 
Haltestellen schnellstmöglich und begeben Sie sich zu den offiziellen Zuschauerräumen. Beachten Sie bitte die 
 Anweisungen der Streckenposten und des Sicherheitspersonals.

Ziegelbrücke – Mühlehorn (Ausschnitt) Samstag und Sonntag

Ziegelbrücke, Bahnhof Süd 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34

Niederurnen, Ziegelbrückstr. 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36

Oberurnen, Feuerwehrplatz 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Näfels, Lintharena 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Näfels, Post 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Näfels-Mollis, Bahnhof 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Näfels-Mollis, Bahnhof 07:23 07:53

A
u
sf
al
l

09:53

A
u
sf
al
l

11:53 12:53

A
u
sf
al
l

A
u
sf
al
l

15:53

A
u
sf
al
l

17:53 18:53

Mollis, Post 07:24 07:54 09:54 11:54 12:54 15:54 17:54 18:54

Mollis, Kirchplatz 07:25 07:55 09:55 11:55 12:55 15:55 17:55 18:55

Mollis, Haltli 07:26 07:56 09:56 11:56 12:56 15:56 17:56 18:56

Mollis, Beglingen 07:28 07:58 09:58 11:58 12:58 15:58 17:58 18:58

Mollis, Chapellenstutz 07:29 07:59 09:59 11:59 12:59 15:59 17:59 18:59

Mollis, Winden 07:30 08:00 10:00 12:00 13:00 16:00 18:00 19:00

Filzbach, Römerturm 07:33 08:03 10:03 12:03 13:03 16:03 18:03 19:03

Filzbach, Garage 07:35 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

Filzbach, Sportzentrum 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06

Obstalden, Post 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Mühlehorn, Bahnhof 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Mühlehorn – Ziegelbrücke (Ausschnitt) Samstag und Sonntag

Mühlehorn, Bahnhof 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Obstalden, Post 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Filzbach, Sportzentrum 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Filzbach, Garage 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Filzbach, Garage 06:51 07:51

A
u
sf
al
l

09:51

A
u
sf
al
l

11:51 12:51

A
u
sf
al
l

A
u
sf
al
l

15:51

A
u
sf
al
l

17:51 18:51

Filzbach, Römerturm 06:52 07:52 09:52 11:52 12:52 15:52 17:52 18:52

Mollis, Winden 06:55 07:55 09:55 11:55 12:55 15:55 17:55 18:55

Mollis, Chapellenstutz 06:56 07:56 09:56 11:56 12:56 15:56 17:56 18:56

Mollis, Beglingen 06:56 07:56 09:56 11:56 12:56 15:56 17:56 18:56

Mollis, Haltli 06:59 07:59 09:59 11:59 12:59 15:59 17:59 18:59

Mollis, Kirchplatz 07:00 08:00 10:00 12:00 13:00 16:00 18:00 19:00

Mollis, Post 07:01 08:01 10:01 12:01 13:01 16:01 18:01 19:01

Näfels-Mollis, Bahnhof 07:05 08:05 10:05 12:05 13:05 16:05 18:05 19:05

Näfels-Mollis, Bahnhof 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10

Näfels, Post 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Näfels, Lintharena 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Oberurnen, Feuerwehrplatz 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Niederurnen, Ziegelbrückstr. 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Ziegelbrücke, Bahnhof Süd 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

Spezialfahrplan Kerenzerbergrennen
15. und 16. Juni 2024

Fahrplan_Kerenzerberg_2022_A4.indd   1Fahrplan_Kerenzerberg_2024_A4.indd   1 232.2022   09:09:0923.02.2024  09:09:09


